Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais

Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa% C3%A7%C3%A30%20-%20Anexo0%20l|

12
12.122
12.122.0005
12.305
12.305.2393
12.361
12.361.0005
12.361.0006
12.365
12.365.0006

Periodo: 09/2021

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

Educagédo
Administracdo Geral
ADMINISTRACAO DO ENSINO MUNICIPAL
Vigilancia Epidemioldgica
PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID
Ensino Fundamental
ADMINISTRACAO DO ENSINO MUNICIPAL
MANUTENCAO E REVITALIZACAO ENSINO BASICO
Educag&o Infantil
MANUTENCAO E REVITALIZACAO ENSINO BASICO
SUBTOTAL
CONTRIBUIQ/N\O AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

291.849,09

5.736,06

116.157,29
243.109,18

178.158,08

60,00%
77,31%

TOTAL

291.849,09

5.736,06

359.266,47

178.158,08
835.009,70
4.406.747,61
5.241.757,31

4.063.444,64
5.236.021,25

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

