Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais



Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 09/2021

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		291.849,09	
12.122.0005	ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO MUNICIPAL	291.849,09		
12.305	Vigilância Epidemiológica		5.736,06	
12.305.2393	PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS - COVID	5.736,06		
12.361	Ensino Fundamental		359.266,47	
12.361.0005	ADMINISTRACAO DO ENSINO MUNICIPAL	116.157,29		
12.361.0006	MANUTENCAO E REVITALIZACAO ENSINO BASICO	243.109,18		
12.365	Educação Infantil		178.158,08	
12.365.0006	MANUTENCAO E REVITALIZACAO ENSINO BASICO	178.158,08		
	SUBTOTAL		835.009,70	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		4.406.747,61	
	TOTAL		5.241.757,31	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	4.063.444,64	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		77,31%	5.236.021,25	